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Chrześcijański duch współpracy
Elżbieta Tkocz (ur. 1966), doktor nauk teologicznych, członek Rady 
Duszpasterskiej Archidiecezji Katowickiej, wykładowca katechetyki na 
Podyplomowych Studiach Kwalifikacyjnych Teologiczno-Katechetycznych 
oraz Podyplomowych Studiach Teologii Pastoralnej Wydziału Teologicznego 
UŚ w Katowicach, autorka monografii „Chrześcijańska formacja młodzie-
ży w świetle orędzia Jana Pawła II na Światowe Dni Młodzieży” (Katowice 

2005) oraz artykułów naukowych z za-
kresu katechezy młodzieży; katecheta 
w Zespole Szkół im. 14. Pułku 
Powstańców Śląskich w Wodzisławiu 
Śląskim.

Z czym kojarzą mi się lata spędzone 
w szkole? Przede wszystkim z atmo-
sferą szacunku nas, uczniów, wobec 
nauczycieli. Stanowiło to coś natural-
nego, niewymuszonego. Ze szczególną 
sympatią wspominam pana profesora 
Jana Sitka, nauczyciela chemii i jedno-
cześnie mojego wychowawcę w klasie 
maturalnej. Jego osobowość mobili-
zowała do bycia fair. W pamięci utkwił 
mi także rok 1983 – druga pielgrzymka 
Jana Pawła II do Polski. Nie można było 

wtedy oficjalnie organizować szkolnych wyjazdów na spotkanie z Ojcem 
Świętym. Pomimo to odczuwaliśmy wyraźną życzliwość i wsparcie ze stro-
ny naszych nauczycieli i ich niepisaną zgodę, a nawet zachętę do udziału 
w tym spotkaniu, co uzewnętrzniło się w bardzo konkretny sposób: przy-
mknięto oczy na absencję tych spośród nas, którzy ostatecznie pojechali 
do Częstochowy. Należy przy tym zaznaczyć, że w tamtych latach rozlicza-
no uczniów z nieobecności bardzo rygorystycznie – konieczne było zwol-
nienie lekarskie, które najpierw przechodziło przez ręce pana dyrektora. 
W tym kontekście wspomniane „przymknięcie oczu” miało dla nas swoistą 
wymowę. 

Dziś, w mojej pracy katechetycznej, wyraźnie odczuwam ducha współ-
pracy całego grona pedagogicznego w przekazywaniu uczniom przede 
wszystkim jednoznacznego systemu wartości, opartego na Ewangelii. 
Owocuje to pozytywnymi postawami naszych uczniów – chociażby wo-
bec szkolnej lekcji religii czy też ich ponadprogramowymi zainteresowa-
niami teologią (od 2002 mamy finalistów i laureatów Olimpiady Teologii 
Katolickiej). ■

Dr Elżbieta Tkocz z laureatkami XVII Olimpiady 
Teologii Katolickiej 2007: (od lewej) Anną 
Janosz, która zajęła w finale miejsce I, i 

Katarzyną Gorzolnik, laureatką miejsca V.


